
 
“Bos Primigenius”  sito archeologico Grotta del Romito - https://www.grottaromito.com 

 

 

                                            

COMUNE DI PAPASIDERO 
Provincia di Cosenza 

Tel 0981 83078    www.comune.papasidero.cs.it   pec: comune.papasidero@pec.it 
 

                                                                                                                                                                   

           

                                                                                                   

                         COPIA 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

N.  01 del 14.03.2024  

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE  
 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 18:55 nella sala 
Congressi dell’Edificio PISL del Comune suddetto. 
 
Alla Prima convocazione in seduta Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONTE FIORENZO  PRESENTE 

MARSIGLIA MARIO PRESENTE 

VECCHIO FIORELLA PRESENTE 

BLOISE ROCCO ASSENTE 

CONTE LUIGI ASSENTE 

DI CUNTO CARLOS ALBERTO PRESENTE 

MARSIGLIA GIUSEPPE PRESENTE 

OLIVA EMANUELE PRESENTE 

OLIVA LUCA PRESENTE 

MARSIGLIA ANDREA PRESENTE 

OLIVA MIRKO PRESENTE 

 
Sono assenti n. 2 (DUE) consiglieri e ne risultano presenti n. 9 (NOVE) 
 
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presidente il Signor Fiorenzo CONTE nella qualità di SINDACO. La seduta è pubblica. 
- Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

Comunale Dott.ssa Franca M. PISANI. 
 

 

 

http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it


 
“Bos Primigenius”  sito archeologico Grotta del Romito - https://www.grottaromito.com 

 

 

PARERI DELL’ATTO: 

 

Delibera di Consiglio Comunale Numero 01 del 14.03.2024 

 

Riferiti alla proposta dell’area AMMINISTRATIVA avente per oggetto: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI 
SEDUTA PRECEDENTE. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
(ai sensi dell’art.49 del T.U. D. Lgs. 267/2000) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267, 

 
ATTESTA DI AVER ESPRESSO 

 
Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità tecnica in data 07.03.2024  
 
Data: 19.03.2024                                                Il Responsabile del servizio 
                                             F.to Dott. FASANO Raffaele 
 
 
 
 
     ________________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ai sensi dell’art.49 del T.U. D. Lgs. 267/2000) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 14/08/2000, n.267, 
 

ATTESTA DI AVER ESPRESSO 
 
La seguente relazione in ordine alla Regolarità Contabile in data 07.03.2024: 

“Non è dovuto il parere del Responsabile del Servizio contabile in quanto il provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente”. 

 
 
Data: 19.03.2024                                                  Il Responsabile del servizio 
         F.to Dott. FASANO RAFFAELE 
 
 
 
     

______________________________________________________________________________________ 

 

 

   



 
“Bos Primigenius”  sito archeologico Grotta del Romito - https://www.grottaromito.com 

 

 

Preliminarmente, il Consiglio Comunale dà atto che, con nota prot. 716 del 13.03.2024, su 
richiesta del Gruppo di Maggioranza, è stato disposto lo spostamento del Consiglio dalle ore 16 
alle ore 18.30 per il sopraggiunto evento luttuoso, che ha interessato la maggior parte dei 
consiglieri comunali.    

Il Sindaco dà lettura degli oggetti di verbali all’o.d.g.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visti i verbali inerenti le deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 28-29-30-31-32 del 30.12.2023; 

Dato per letti i succitati verbali per averne acquisito i contenuti prima d’ora; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato; 

Dato atto che non è dovuto il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio 
dell’Ente; 

Ad unanimità di voti FAVOREVOLI, resi nelle forme di legge dagli aventi diritto,  

DELIBERA 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che ivi si intendono integralmente trascritte, DI 
APPROVARE i verbali inerenti le deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 28-29-30-31-32, assunti 
nella seduta del 30.12.2023, considerandoli come atti propri ad ogni conseguente effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
“Bos Primigenius”  sito archeologico Grotta del Romito - https://www.grottaromito.com 

 

 

Il Sindaco 

F.to: Ing. Fiorenzo CONTE  

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune 

n. d’ord. pubbl. 115 oggi 19.03.2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

03.04.2024, ai sensi dell’art. 124, primo comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla Residenza Municipale, lì 19.03.2024 

Il Resp. Area Amm.va/Contabile 

F.to: Dott. Raffaele FASANO 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19.03.2024 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

Certifico che questa deliberazione diverrà esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ad 

ogni effetto il giorno 30.03.2024 

 

   - perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000); 

 

            - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs N. 267/2000); 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19.03.2024  

 Il Resp. Area Amm.va/Contabile 

 F.to: Dott. Raffaele FASANO 

________________________________________________________________________________ 

 

 

X 


